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MADRID, MÉRIDA, SEVILLA, CÓRDOBA, GRANADA, VALENCIA, BARCELONA, ZARAGOZA


[image: C:\Users\Bere\Downloads\CLASICOS.png]Duración: 10, 11 días  
Llegadas: sábado, 03 de mayo 2025 al 25 de abril 2026
Servicios compartidos
Mínimo 2 pasajeros

DÍA 1. SÁBADO. AMÉRICA: Salida en vuelo intercontinental con destino a Madrid.

DÍA 2. DOMINGO. MADRID: Llegada y traslado al hotel. Tiempo libre para hacer nuestro primer contacto con la ciudad, pasear por sus avenidas y paseos. A última hora de la tarde haremos un recorrido por el Madrid iluminado (durante las fechas de primavera y verano, debido al anochecer tardío, las visitas se harán aún con luz solar) y por los alrededores de la Plaza Mayor. Regreso al hotel. Opcionalmente podremos, en uno de los múltiples mesones, degustar las sabrosas tapas. (Cena de tapas incluida en el Paquete Plus P+). Alojamiento.

DÍA 3. LUNES. MADRID: Desayuno buffet. Salida para efectuar la visita de la ciudad y sus principales monumentos y el Madrid moderno. (Almuerzo incluido en el Paquete Plus P+). Por la tarde sugerimos hacer una excursión opcional a la vecina ciudad imperial de Toledo, pasear por sus calles y respirar su ambiente medieval, visitar su espléndida catedral, y conocer la pintura de El Greco. (Visita a Toledo incluida en el Paquete Plus P+). Alojamiento.

DÍA 4. MARTES. MADRID / MÉRIDA / SEVILLA: Desayuno. Salida hacia la región de Extremadura. Llegada a Mérida. Tiempo libre para almorzar. (Almuerzo incluido en el Paquete Plus P+). Por la tarde visita del espectacular Teatro y Anfiteatro romanos (Entrada incluida). Continuación hacia Sevilla. Alojamiento.

DÍA 5. MIÉRCOLES. SEVILLA: Desayuno. Salida para efectuar la visita de la ciudad y sus principales monumentos, como la torre del Oro, el parque de María Luisa, la Maestranza, la catedral culminada por la Giralda, y el barrio de Santa Cruz. (Almuerzo incluido en el Paquete Plus P+). Tiempo libre para pasear por esta bella ciudad andaluza. A última hora de la tarde podremos asistir al espectáculo de un típico tablao flamenco, y degustar un buen vino andaluz. (Espectáculo flamenco incluido en el Paquete Plus P+). Alojamiento.

DÍA 6. JUEVES. SEVILLA / CÓRDOBA / GRANADA: Desayuno. Salida hacia Córdoba donde visitaremos su famosa Mezquita (Entrada incluida). Tiempo libre para el almuerzo. Salida hacia Granada. Alojamiento.

DÍA 7. VIERNES. GRANADA / VALENCIA: Desayuno y salida para hacer la visita de la fabulosa Alhambra y los jardines del Generalife. Después de la visita salida en autobús hacia Valencia. Llegada y alojamiento.

DÍA 8. SÁBADO. VALENCIA / BARCELONA: Desayuno buffet y salida para realizar un recorrido panorámico de la ciudad antes de proseguir nuestra ruta siguiendo la costa levantina hacia Barcelona. Esta noche les sugerimos cenar en el marco incomparable del Pueblo Español, uno de los mayores atractivos de la ciudad donde se puede ver una réplica de todas las regiones de España y sus monumentos más representativos (Entrada y cena incluida en Paquete Plus P+). Alojamiento.

DÍA 9. DOMINGO. BARCELONA: Desayuno buffet. Visita de la ciudad, pasando por la plaza de España, subiremos a Montjuic, desde donde tendremos una magnífica vista panorámica de la ciudad, el puerto y el Anillo Olímpico. Haciendo un recorrido por el Barrio del Ensanche y su famosa avenida Paseo de Gràcia, llegaremos a la Sagrada Familia, obra maestra del arquitecto Antonio Gaudí. Tiempo para almorzar. (Almuerzo incluido en el Paquete Plus P+). Tarde libre. Alojamiento.



DÍA 10. LUNES. BARCELONA / ZARAGOZA / MADRID: Desayuno y salida hacia Zaragoza, donde efectuaremos una parada. Continuación a Madrid. Tiempo libre. Alojamiento.
Para los pasajeros terminando el tour en Barcelona: desayuno y tiempo libre hasta la hora de ser trasladados al aeropuerto para tomar el vuelo de salida.

DÍA 11. MARTES. MADRID: Desayuno buffet. Traslado al aeropuerto para tomar el vuelo de regreso.


INCLUYE

· Traslados del aeropuerto al hotel y viceversa, a la llegada y salida del tour.
· Alojamiento y desayuno buffet en hoteles de categoría elegida.
· Transporte en autobús de turismo.
· Acompañamiento de un guía durante todo el recorrido.
· Visitas guiadas de Madrid, Mérida, Sevilla, Córdoba, Granada, Valencia y Barcelona.
· Visitas con servicio de audio individual.
· Recorrido nocturno en Madrid.
· Entrada a la Alhambra en Granada.
· Entrada a la Mezquita-Catedral de Córdoba.
· Entrada Teatro y Anfiteatro romanos en Mérida.
· Seguro de protección y asistencia en viaje MAPAPLUS.
· Bolsa de Viaje.

NO INCLUYE

· Boletos de avión internacionales y/o domésticos 
· Excursiones no indicadas en el itinerario ó marcadas como opcionales
· Extras en hoteles
· Propinas a guías, choferes
· Bebidas
· Tasas de estancia
· City Tax tour 10 y 11 días 17 USD (Importe a pagar junto con la reserva)


NOTAS:

· Tarifas por persona en USD, sujetas a disponibilidad al momento de reservar y cotizadas en categoría estándar.
· Es responsabilidad del pasajero contar con la documentación necesaria para su viaje (el pasaporte debe tener una vigencia de + de 6 meses).
· En caso de que hubiera alguna alteración en la llegada o salida de los vuelos internaciones y los clientes perdieran alguna (S) visitas; Travel Shop no devolverá el importe de las mismas. En caso de querer realizarlas tendrán un costo adicional y están sujetas a confirmación.
· Consultar condiciones de cancelación y más información con un asesor de Operadora Travel Shop.
· Durante la celebración de ferias, congresos; el alojamiento podrá ser desviado a poblaciones cercanas.
· Tarifas cotizadas en habitaciones estándar. 
· Tarifas y servicios sujetos a disponibilidad al momento de reservar










	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	MADRID
	PRAGA/MURALTO/NH RIBERA DEL MANZANARES
	C

	
	RAFAEL ATOCHA/AGUMAR/MELIA CASTILLA
	S

	SEVILLA
	SEVILLA IBIS STA JUST/MA CONGRESO
	C

	
	MELIA LEBREROS/HESPERIA SEVILLA/OCCIDENTAL VIAPOL 
	S

	GRANADA
	MACIA CONDOR/YIT CASABLANCA
	C

	
	SARAY/SAN ANTÓN
	S

	VALENCIA
	EXE REY DON JAIME/NOVOTEL VAL
	C/S

	BARCELONA
	EXE BARBERA PARC
	C

	
	PORTA FIRA/HAMPTON BY HILTON FIRA
	S




	CALENDARIO DE SALIDAS
MADRID - SÁBADOS

	2025

	MAYO
	3, 10, 17, 24, 31

	JUNIO
	7, 14, 21, 28

	JULIO
	5, 12, 19, 26

	AGOSTO
	2, 9, 16, 23, 30

	SEPTIEMBRE
	6, 13, 20, 27

	OCTUBRE
	4, 11, 18, 25

	NOVIEMBRE
	1, 8, 15, 22, 29

	DICIEMBRE
	6, 13, 20, 27

	2026

	ENERO
	3, 10, 17, 24, 31

	FEBRERO
	7, 14, 21, 28

	MARZO
	7, 14, 21, 28

	ABRIL
	04, 11, 18, 25





	TARIFAS POR PERSONA EN USD EN HAB DBL
	MADRID / BARCELONA
	MADRID / MADRID

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE
	10 DÍAS
	11 DÍAS

	TERRESTRE ESPAÑA FASCINANTE
	CONFORT
	SUPERIOR
	CONFORT
	SUPERIOR

	03 MAY-28 JUN/23 AGO-25 OCT
	1465
	1600
	1590
	1725

	05 JUL-16 AGO/13,20 Y 27 DIC
	1390
	1495
	1490
	1600

	01 NOV-21 MAR 2026
	1335
	1470
	1450
	1590

	13,20 Y 27 DIC
	1390
	1495
	1490
	1600

	28 MAR-25 ABR
	1475
	1610
	1605
	1735

	SUPL. SINGLE
	570
	790
	665
	895

	SUP. SINGLE 01 NOV-21 MAR (EXCEPTO 13, 20 Y 27 DIC)
	505
	715
	595
	810

	PRECIOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD Y A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

	VIGENCIA 25 ABRIL 2026








	PAQUETE PLUS (P+)

	TARIFAS POR PERSONA EN USD

	CENA DE TAPAS EN MADRID

	ALMUERZO EN TOLEDO

	ALMUERZO EN MÉRIDA

	ALMUERZO EN SEVILLA

	ALMUERZO EN BARCELONA

	CENA EN BARCELONA

	VISITA A TOLEDO

	ESPECTÁCULO FLAMENCO EN SEVILLA

	ENTRADA PUEBLO ESPAÑOL

	10 u 11 DÍAS: MADRID / BARCELONA O MADRID: 360 USD

	INCLUYE 6 COMIDAS Y 3 EXTRAS




image1.png
© cLAsICOS




image2.png




image3.png




